PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 24.12.2010

  № 101
станица  Новорождественская
Об утверждении  Прейскуранта  гарантированного перечня услуг
по погребению, оказываемых на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

В соответствии с внесенными изменениями от 28 июня 2007 года  в Закон Краснодарского края  от 4 февраля  2006 года № 666- КЗ «О погребении и похоронном  деле в Краснодарском крае» и пунктом 22 статьи 14 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном  деле», Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого  района РЕШИЛ:

1.Утвердить Прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на  заместителя главы Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района Е.А. Савельеву.

3. Признать утратившими силу решения Совета Новорождественского  сельского поселения:

от 17 февраля 2009 года № 223 «Об утверждении  Прейскуранта  гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»;

от 21 октября 2010 года № 7 «О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения от 17 февраля 2009 года № 223 «Об утверждении  Прейскуранта  гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района».

4. Обнародовать  настоящее решение в специально установленных местах.
5.Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию   по социальным, организационно- правовым  вопросам

и  местному самоуправлению Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района  (Протасов).

 6. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее   1 января 2011 года.
Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

                              А.Н. Жидков
                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

        Новорождественского сельского

           поселения Тихорецкого района

                       от 24.12.2010 №  101

                                                      ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению оказываемых на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость (руб.) с 01.01.2011 года

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	95,0

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1894,0

	2.1 Гроб стандартный строганный, из материала толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1266,0

	2.2 Инвентарная табличка деревянная с указанием Ф.И.О., даты рождения и смерти
	 77,0

	2.3 Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	551,0

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	659,0

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	0

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1557,0

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	0

	При рытье могилы экскаватором
	0

	При рытье могилы вручную
	4205,0

Глава  Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района

   А.Н. Жидков